
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 94» 

(МБОУ СШ № 94) 

______________________________________________________ 
660037,  Россия,  Красноярский край,  город  Красноярск, ул. Московская, д. 20а, тел. (391) 262 – 35 – 11 

E-mail: sch94@rambler.ru, сайт: http://school94.net. ОКПО 55129198, ОГРН 1022402063518, 

ИНН/КПП 2462023366/246201001 

 

ПРИКАЗ  

 

 01.09.2018 г.                                                                                  № 01-32-66 § 3 

                                                           Красноярск 

 

О назначении ответственных лиц  

в отношении обработки персональных данных  

 

 

В соответствии со статьями 18.1, 22.1 Федерального закона от 27.07.2006         № 152-ФЗ 

«О персональных данных»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за организацию обработки персональных данных в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 94» 

секретаря - машинистку Филимонову Марию Владимировну. 

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за организацию обработки 

персональных данных в МБОУ СШ № 94 согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Назначить ответственными за обеспечение соблюдений требований действующего 

законодательства и локальных нормативных актов МБОУ СШ № 94 в процессе обработки 

персональных данных заместителя  директора по УВР Артишевскую М.Г.. 

4. Назначить ответственными за обеспечение безопасности автоматизированных 

информационных систем персональных данных:  

База КИАСУО - оператора базы КИАСУО Ковалеву М.А. 

База РБД, РИС – заместителя директора по УВР Телицину Е.В. 

База ФИС ФРДО – заместителя директора по УВР Телицину Е.В. 

База Электронный журнал – заместителя директора по УВР Артишевскую М.Г.. 

База Одаренные дети – учителя информатики Крикунову С.В. 

Автоматизированная система UTZP –бухгалтера Филипьеву И.Н. 

5. Заместителю директора по УВР Артишевскую М.Г.. организовать работу по 

обеспечению безопасности информационных систем персональных данных и за обеспечение 

соблюдений требований действующего законодательства, локальных нормативных актов в 

процессе обработки персональных данных в МБОУ СШ № 94, ознакомить с содержанием 

настоящего приказа. 

6. Утвердить должностную инструкцию ответственного за организацию обработки 

персональных данных. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

          Директор                                                                               Т.А. Жихарева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

mailto:sch94@rambler.ru
http://school94.net/


 

 

Утверждаю: 
Директор МБОУ СШ № 94 

__________ Т.А. Жихарева 

Приказ № 01-32-66 § 3, п.6 

от 01.09.2018г. 

 

 

ДОЛЖНОСТНАЯ ИНСТРУКЦИЯ 

ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ ОБРАБОТКИ 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

1. Общие положения. 

1.1. Должностная инструкция лица, ответственного за организацию 

обработки персональных данных в организации (далее – Инструкция), 

разработана в соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2006 № 152   «О 

персональных данных»,  иными нормативными правовыми актами, 

регламентирующими вопросы обработки персональных данных. 

1.2.  Настоящая Инструкция закрепляет обязанности, права и 

ответственность лица, ответственного за организацию обработки персональных 

данных в организации. 

1.3. Лицо, ответственное за организацию обработки персональных 

данных, в своей работе руководствуется Федеральным законом от 27.07.2006  № 

152-ФЗ «О персональных данных», иными нормативными правовыми актами, 

настоящей Инструкцией, а также иными локальными нормативными актами 

МБОУ СШ № 94, регламентирующими вопросы обработки персональных данных. 

1.4.  Лицо, ответственное за организацию обработки персональных 

данных, является работником МБОУ СШ № 94 (далее – Школа).  

 

2. Должностные обязанности. 

Ответственный за организацию обработки персональных данных, обязан: 

2.1. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением работниками 

организации законодательства Российской Федерации о персональных данных, в 

том числе требований к защите персональных данных; 

2.2. Доводить до сведения работников организации положения 

законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных 

актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 

персональных данных; 

2.3. Организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей и осуществлять контроль за 

приемом и осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и 

запросов; 

2.4.  Участвовать в разработке и пересмотре локальных актов учреждения, 

регулирующих обработку персональных данных (положений, правил, перечней и 

др.); 

2.5. Уведомлять уполномоченный орган по защите прав субъектов 

персональных данных об обработке (намерении осуществлять обработку) 



персональных данных, за исключением случаев, установленных Законом                  

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; 

2.6. Организовывать публикацию документов, определяющих политику в 

отношении обработки персональных данных, на официальном сайте учреждения; 

2.7. Докладывать директору Школы о результатах проверок условий 

обработки персональных данных в управлении и мерах, необходимых для 

устранения выявленных нарушений. 

2.8.  Принимать правовые, организационные и технические меры по 

обеспечению безопасности персональных данных при их обработке, при 

эксплуатации информационных систем персональных данных.  

 

3. Права. 

Ответственный за организацию обработки персональных данных, вправе: 

3.1. Знакомиться с решениями руководства, касающимися его 

деятельности. 

3.2. Вносить предложения по совершенствованию работы, связанной с 

предусмотренными настоящей инструкцией обязанностями. 

3.3. В пределах своей компетенции сообщать директору о недостатках, 

выявленных в процессе исполнения должностных обязанностей, и вносить 

предложения по их устранению. 

3.4. Требовать от руководства оказания содействия в исполнении своих 

должностных обязанностей и прав. 

3.5. Запрашивать лично или через непосредственного руководителя 

информацию и документы, необходимые для выполнения своих должностных 

обязанностей. 

 

4. Ответственность ответственного лица за организацию обработки 

персональных данных. 

4.1. За ненадлежащее исполнение или неисполнение настоящей инструкции, 

а также за нарушение требований законодательства о персональных данных 

ответственное лицо за организацию обработки персональных данных несет 

предусмотренную законодательством Российской Федерации ответственность. 

 

Ознакомлены: 
 

 

 

 


		2021-12-04T11:16:19+0700
	Жихарева Татьяна Александровна
	я подтверждаю этот документ




